平成 23 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名  株式会社フジ・コーポレーション

代表者名  代表取締役社長 遠 藤 文 樹

問合せ先

役  職  常務取締役管理部部長

氏  名  多 賀 睦 実

電  話  022 － 348 － 3300

固定資産の取得及び本社移転に関するお知らせ

当社は、平成23年10月24日開催の取締役会におきまして、下記のとおり固定資産を取得し、本社を移転することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の取得及び本社移転の理由

当社は、店舗数の増加及び震災後の復興需要に対応するため、本社機能、及び物流拠点の強化を目的として、

下記の固定資産を取得し、物流倉庫及び本社を移転することといたしました。

現在、自社の物流倉庫のほか、仙台市内に営業倉庫を賃借しておりましたが、店舗売上や通信販売売上の増加

に今回の震災復興需要が重なり、急激に物流量が増加したことにより、倉庫の確保が急務となったためでありま

す。なお、通信販売機能の更なる強化と、物流業務との効率化及び省力化を考慮し、本社機能も同時に同一敷地

内に移すことといたしました。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 現況

土地 13,567.04 ㎡

建物 2,056.88 ㎡

宮城県黒川郡富谷町成田1丁目7－1他

580 百万円 営業店舗

※現存建物は改装し、本社社屋とし、同敷地内に自動倉庫を基盤とした、物流倉庫を建設いたします。

３．取得先の概要

名称 鹿島建設株式会社

所在地 東京都港区赤坂1丁目3番1号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 満義

事業内容 建設業

資本金 814億円余

資本関係 資本関係はありません。

人的関係 人的関係はありません。

取引関係 取引関係はありません。
当社との関係

関連当事者への該当状況 関連当事者に該当しません。

４．取得の日程

平成23年10月31日  固定資産の取得契約の締結

平成24年春（予定） 物流倉庫の新築工事着工及び取得建物の改装工事着手

平成24年秋（予定） 新本社社屋及び物流倉庫竣工

５．今後の見通し

固定資産の取得及び本社移転に伴う業績見通しへの影響につきまして、減損会計の適用を受けるため、内容に

つきましては別途開示いたします。

６．その他

現本社所在地と新本社所在地は同一町内であるため、移転に伴う定款の変更はありません。

以上